Дело № 1-209/2023

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Город Иваново «03» августа 2023 года 

Фрунзенский районный суд города Иваново в составе:

председательствующего судьи – Литвиновой А.Н.,

с участием помощников прокурора Фрунзенского района города Иваново: Мазаловой А.С., ФИО1, ФИО2, Смирновой Т.Ю.,

подсудимого – ФИО3,

защитника-адвоката ИКА «На Лежневской» ФИО4, представившего удостоверение № и ордер № от 21 апреля 2023 года,

при помощниках судьи: Ивановой О.В., Мухиной И.В., 

секретарях: Промзелевой А.Е., Вороновой Ю.Г. 

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке судебного разбирательства материалы уголовного дела в отношении:

ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, гражданина РФ, военнообязанного, имеющего средне специальное образование, состоящего в зарегистрированном браке, имеющего на иждивении двоих малолетних детей, зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

адрес>, работающего без официального трудоустройства, ранее судимого:

- 23 января 2018 года Ленинским районным судом г. Иваново по ч. 2 ст. 228 УК РФ к наказанию в виде 4 года лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима с ограничением свободы на срок 6 месяцев; освобождён по отбытии срока наказания 30 июля 2021 года, наказание в виде ограничения свободы отбыто 8 февраля 2022 года,

- 20 февраля 2023 года Октябрьским районным судом г. Иваново по ч. 1 ст. 161 УК РФ, ч. 1 ст. 158 УК РФ (2 преступления), ч. 3 ст. 30, ст. 158.1 УК РФ к наказанию в виде 1 года 10 месяцев лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима,

- 30 мая 2023 года мировым судьёй судебного участка № 5 Фрунзенского судебного района г. Иваново по ч. 1 ст. 173.2 УК РФ. С применением правил ч. 5 ст. 69 УК РФ, ст. 71 УК РФ к наказанию в виде 1 года 11 месяцев лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима, 

обвиняемого в совершении семи преступлений, предусмотренных ч. 1 ст. 158 УК РФ, семи преступлений, предусмотренных ст. 158.1 УК РФ, одного преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 30 ч. ст. 158.1 УК РФ,

у с т а н о в и л:

ФИО3 совершил мелкое хищение чужого имущества, совершённое лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (преступление от 11 декабря 2022 года в период времени с 18 часов до 18.30 часов);

Кроме того, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества (преступление от 02 декабря 2022 года в период времени с 18.05 часов до 18.20 часов);

Кроме того, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества (преступление от 21 декабря 2022 года в период времени с 12 часов до 12.15 часов);

Кроме того, совершил мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (преступление от 21 декабря 2022 года в период времени с 12.40 часов до 12.45 часов);

Кроме того, совершил покушение на мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (преступление от 07 декабря 2022 года в период времени с 12.20 часов до 12.25 часов);

Кроме того, совершил мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (преступление от 21 декабря 2022 года в период времени с 12.20 часов до 12.30 часов);

Кроме того, совершил мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (преступление от 22 января 2023 года в период времени с 14.30 часов до 14.50 часов);

Кроме того, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества (преступление от 05 февраля 2023 года в период времени с 13 часов до 14 часов);

Кроме того, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества (преступление от 22 января 2023 года в период времени с 14.30 часов до 15 часов);

Кроме того, совершил мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (преступление от 30 ноября 2022 года в период с 12 часов до 12.30 часов);

Кроме того, совершил мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (преступление от 30 ноября 2022 года в период времени с 18 часов до 18.30 часов);

Кроме того, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества (преступление от 23 января 2023 года в период времени с 15.20 часов до 15.45 часов);

Кроме того, совершил мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (преступление от 18 января 2023 года в период времени с 15 часов до 15.40 часов);

Кроме того, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества (преступление от 20 января 2023 года в период времени с 15 часов до 15.25 часов);

Кроме того, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества (преступление от 11 января 2023 года в период времени с 16 часов до 16.50 часов).

ФИО3 совершил мелкое хищение чужого имущества, совершённое лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (преступление от 11 декабря 2022 года в период времени с 18 часов до 18.30 часов) при следующих обстоятельствах:

Постановлением и.о. мирового судьи судебного участка № 5 Ленинского судебного района города Иваново, мировой судьей судебного участка № 6 Ленинского судебного района города Иваново Мироновой Ю.Г. от 15 января 2022 года ФИО3 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее - КоАП РФ), т.е. за совершение мелкого хищения чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи, и ему было назначено наказание в виде обязательных работ сроком на 32 (тридцать два) часа. Постановление суда вступило в законную силу 25 января 2022 года. 

В период времени с 18 часов 00 минут до 18 часов 30 минут 11 декабря 2022 года, ФИО3, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, находлся в помещении торгового зала магазина «Пятерочка», расположенного по адресу 

<

...> когда у него из корыстных побуждений возник преступный умысел, направленный на мелкое хищение чужого имущества, принадлежащего ООО «Агроторг», на сумму менее двух тысяч пятисот рублей путем кражи. 

В вышеуказанную дату и период времени ФИО3, реализуя свой преступный умысел, осознавая общественную опасность и противоправность своих умышленных преступных действий, предвидя неизбежность причинения имущественного вреда собственнику и желая наступления этих последствий, действуя из корыстных побуждений, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенном по вышеуказанному адресу, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, взял с полки стеллажа товарно-материальные ценности, а именно:

- ЭКОМИЛК Масло ТРАД.сл.н/с в/с 82.5% 180г количестве 6-ти штук, стоимостью 99 рублей 55 копеек без учета НДС за 1 штуку, всего на общую сумму 597 рублей 30 копеек без учета НДС

- Масло Традиционное м.д.ж. 82.5 % 180г в количестве 5-ти штук, стоимостью 115 рублей 12 копеек за 1 штуку без учета НДС, всего на общую сумму 575 рублей 60 копеек без учета НДС

- Сыр полутвердый Брест-Литовск классический мдж в сухом веществе 45% (нарезка-брусок)200г/4810268033261 в количестве 5 ти штук, стоимостью 109 рублей 07 копеек за 1 штуку без учета НДС на общую сумму 545 рублей 35 копеек без учета НДС

- КОММУН Шоколад мол.нач.сол.карам.200г в количестве 3-х штук, стоимостью 82 рубля 41 копейка за 1 штуку без учета НДС, всего на общую сумму 247 рублей 23 копейки без учета НДС

- КОММУН.Шок.МОЛ с нач.вк.капуч.элит 200г в количестве 2-хштук, стоимостью 79 рублей 32 копейки за 1 штуку без учета НДС, всего на общую сумму 158 рублей 64 копейки без учета НДС

- КОММУН.ШОКгор.снач.с пюре из клюк.200г в количестве 3-х штук, стоимостью 79 рублей 32 копейки за 1 штуку без учета НДС, на общую сумму 237 рублей 96 копеек без учета НДС, которые убрал в детскую коляску находящуюся при нем, впоследствии распорядившись похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив ООО «Агроторг» своими преступными действиями имущественный ущерб на сумму 2362 рубля 08 копеек без учета НДС.

Кроме того, ФИО3 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества (преступление от 02 декабря 2022 года в период времени с 18.05 часов до 18.20 часов) при следующих обстоятельствах:

02 декабря 2022 года в период времени с 18 часов 05 минут до 18 часов 20 минут, у ФИО3 находящегося в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенного по адресу 

<

...> из корыстных побуждений возник преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения имущества, принадлежащего ООО «Агроторг».

Реализуя свой преступный умысел, осознавая общественную опасность и противоправность своих умышленных преступных действий, предвидя неизбежность причинения имущественного вреда собственнику и желая наступления этих последствий, действуя из корыстных побуждений ФИО3 в вышеуказанные дату и период времени, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенном по вышеуказанному адресу, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, взял с полок стеллажей товарно-материальные ценности, а именно:

- REXONA АП КАР СУХОСТЬ ПУДРЫ ANT 6*40 мл, в количестве 2 штук, стоимостью 218 рублей 91 копейку за 1 штуку без учета НДС, на общую сумму 437 рублей 82 копейки без учета НДС 

- Антиперспирант «Эффект Пудры»150 мл, в количестве 1 штука, стоимостью 166 рублей 26 копеек без учета НДС 

- Антиперспирант «Чер и Бел.НевидимClear» в количестве 2 штук, стоимостью 166 рублей 26 копеек без учета НДС за 1 штуку, на общую сумму 332 рубля 52 копейки без учета НДС

- REXONA АНТИПЕРСПИРАНТ АЭРОЗОЛЬ ЯРКИЙ БУКЕТ 6*150МЛ в количестве 2 штук, стоимостью 188 рублей 81 копейку без учета НДС за 1 штуку, на общую сумму 377 рублей 62 копейки без учета НДС

- Антип Черн и Белое.Невидим.OriginalNM в количестве 1 штука, стоимостью 265 рублей 04 копейки без учета НДС 

- Увлажняющ. Крем (унинв) NiveaCreme 150m в количестве 4 штук, стоимостью 219 рублей 53 копейки без учета НДС за 1 штуку, на общую сумму 878 рублей 12 копеек без учета НДС

- DEON. Антиперспирант FOR MEN невидим.50мл в количестве 1 штука, стоимостью 93 рубля 44 копейки без учета НДС, которые ФИО3 убрал в находящуюся при нем детскую коляску, впоследствии распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив ООО «Агроторг» своими преступными действиями имущественный ущерб на сумму 2550 рублей 82 копейки без учета НДС.

Кроме того, ФИО3 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества (преступление от 21 декабря 2022 года в период времени с 12 часов до 12.15 часов) при следующих обстоятельствах:

21 декабря 2022 года в период времени с 12 часов 00 минут до 12 часов 15 минут, у ФИО3 находящегося в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенного по адресу 

<

...> из корыстных побуждений возник преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения имущества, принадлежащего ООО «Агроторг».

Реализуя свой преступный умысел, осознавая общественную опасность и противоправность своих умышленных преступных действий, предвидя неизбежность причинения имущественного вреда собственнику и желая наступления этих последствий, действуя из корыстных побуждений ФИО3 в вышеуказанные дату и период времени, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенном по вышеуказанному адресу, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, взял с полок стеллажей товарно-материальные ценности, а именно:

- Антиперспирант «Чер и Бел.Невидим. Clear» в количестве 3-х штук, стоимостью 166 рублей 26 копеек без учета НДС за 1 штуку, на общую сумму 498 рублей 78 копеек без учета НДС 

-REXONA АНТИПЕРСПИРАНТ АЭРОЗОЛЬ ПРОЗРАЧНЫЙ КРИСТАЛЛ 6*150МЛ в количестве 3-х штук, стоимостью 188 рублей 81 копейку без учета НДС за 1 штуку, на общую сумму 566 рублей 43 копейки без учета НДС 

- REXONA АНТИПЕРСПИРАНТ АЭРОЗОЛЬ ЯРКИЙ БУКЕТ 6*150МЛ в количестве 2-х штук, стоимостью 188 рублей 81 копейку без учета НДС за 1 штуку, на общую сумму 377 рублей 62 копейки без учета НДС 

- AXE ДЕЗОДОРАНТ АЭРОЗОЛЬ ДАРК ТЕМПТЕЙШН 6*150МЛ в количестве 2-х штук, стоимостью 297 рублей 04 копейки без учета НДС за 1 штуку, на общую сумму 594 рубля 08 копеек без учета НДС 

- CLEAR ШАМПУНЬ ПРОТИВ ПЕРХОТИ ЗАЩИТА ОТ ВЫПАДЕНИЯ ВОЛОС ЛЛФ 12*400мл в количестве 3-х штук, стоимостью 346 рублей 67 копеек без учета НДС на общую сумму 1040 рублей 01 копейку без учета НДС 

- REXONA АНТИПЕРСПИРАНТ АЭРОЗОЛЬ НЕЖНО И СОЧНО 21 6*150МЛ, в количестве 2-х штук, стоимостью 188 рублей 81 копейку без учета НДС за 1 штуку, на общую сумму 377 рублей 62 копейки без учета НДС, которые ФИО3 убрал себе под одежду и в находящуюся при нем детскую коляску, впоследствии распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив ООО «Агроторг» своими преступными действиями имущественный ущерб на сумму 3454 рубля 54 копейки без учета НДС.

Кроме того, ФИО3 совершил мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (преступление от 21 декабря 2022 года в период времени с 12.40 часов до 12.45 часов) при следующих обстоятельствах:

Постановлением и.о. мирового судьи судебного участка №5 Ленинского судебного района города Иваново мировой судьей судебного участка № 6 Ленинского судебного района города Иваново Мироновой Ю.Г. от 15 января 2022 года ФИО3 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, т.е. за совершение мелкого хищения чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи, и ему было назначено наказание в виде обязательных работ сроком на 32 (тридцать два) часа. Постановление суда вступило в законную силу 25 января 2022 года. 

В период времени с 12 часов 40 минут до 12 часов 45 минут 21 декабря 2022 года, ФИО3, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, находился в помещении торгового зала магазина «Пятерочка», расположенного по адресу 

<

...> где у него из корыстных побуждений возник преступный умысел, направленный на мелкое хищение чужого имущества, принадлежащего ООО «Агроторг», на сумму менее двух тысяч пятисот рублей путем кражи. 

В вышеуказанные дату и время ФИО3, реализуя свой преступный умысел, осознавая общественную опасность и противоправность своих умышленных преступных действий, предвидя неизбежность причинения имущественного вреда собственнику и желая наступления этих последствий, действуя из корыстных побуждений, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенном по вышеуказанному адресу, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, взял с полки стеллажей товарно-материальные ценности, а именно:

- ФИО6 Голд 190г кофе раст.субл.ст/б кф4605246016677 в количестве 2-х штук, стоимостью 230 рублей 32 копейки без учета НДС за 1 штуку, на общую сумму 460 рублей 64 копейки без учета НДС. 

- AXE ДЕЗОДОРАНТ АЭРОЗОЛЬ ДАРК ТЕМПТЕЙШН 6*150МЛ в количестве 2-х штук, стоимостью 297 рублей 04 копейки без учета НДС за 1 штуку, на общую сумму 594 рубля 08 копеек без учета НДС. 

- Антип Черн и Белое.Невидим.OriginalNM в количестве 1 штука, стоимостью 265 рублей 04 копейки без учета НДС;

- OS Твердый дезодорант Whitewater 50мл/81754528 в количестве 4-х штук, стоимостью 281 рублей 64 копеек без учета НДС за 1 штуку, на общую сумму 1126 рублей 56 копеек без учета НДС, которые убрал себе под одежду и в детскую коляску, находящуюся при нем, впоследствии распорядившись похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив ООО «Агроторг» своими преступными действиями имущественный ущерб на сумму 2446 рублей 42 копейки без учета НДС.

Кроме того, ФИО3 совершил покушение на мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (преступление от 07 декабря 2022 года в период времени с 12.20 часов до 12.25 часов) при следующих обстоятельствах:

Постановлением и.о. мирового судьи судебного участка №5 Ленинского судебного района города Иваново мировой судьей судебного участка № 6 Ленинского судебного района города Иваново Мироновой Ю.Г. от 15 января 2022 года ФИО3 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, т.е. за совершение мелкого хищения чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи, и ему было назначено наказание в виде обязательных работ сроком на 32 (тридцать два) часа. Постановление суда вступило в законную силу 25 января 2022 года. 

В период времени с 12 часов 20 минут до 12 часов 25 минут 07 декабря 2022 года, ФИО3, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, находился в помещении торгового зала магазина «Пятерочка», расположенного по адресу 

<

...> где у него из корыстных побуждений возник преступный умысел, направленный на мелкое хищение чужого имущества, принадлежащего ООО «Агроторг», на сумму менее двух тысяч пятисот рублей путем кражи. 

В вышеуказанные дату и время ФИО3, реализуя свой преступный умысел, осознавая общественную опасность и противоправность своих умышленных преступных действий, предвидя неизбежность причинения имущественного вреда собственнику и желая наступления этих последствий, действуя из корыстных побуждений, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенном по вышеуказанному адресу, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, взял с полки стеллажей товарно-материальные ценности, а именно:

- GLISS KUR 400мл Шампунь ЭкстремВосстан/4015000942058 в количестве 2-х штук, стоимостью 283 рубля 38 копеек без учета НДС за 1 штуку на общую сумму 566 рублей 76 копеек без учета НДС

-CLEAR ШАМПУНЬ ПРОТИВ ПЕРХОТИ 2В1 АНТИБАКТЕРИАЛЬНЫЙ ЭФФЕКТ 12*380МЛ в количестве 2-х штук, стоимостью 346 рублей 67 копеек без учета НДС за 1 штуку на общую сумму 693 рубля 34 копейки без учета НДС

- TRESEMME ШАМПУНЬ ВОССТАНАВЛИВАЮЩИЙ REPAIR AND PROTECT LLF 10*400 МЛ, в количестве 2-х штук, стоимостью 299 рублей 23 копейки без учета НДС за 1 штуку на общую сумму 598 рублей 46 копеек без учета НДС

- ФИО7 ПВ5 Шампунь 400 мл в количестве 1 штука, стоимостью 311 рублей 52 копейки без учета НДС, которые убрал в детскую коляску, находящуюся при нем. После чего ФИО3 с похищенным имуществом с места преступления попытался скрыться, однако на улице его остановил сотрудники магазина и потребовали выдать похищенный товар. ФИО3 передал сотрудникам магазина похищенный им товар, и в последующем с места преступления скрылся, не сумев довести свой преступный умысел до конца, по независящим от него обстоятельствам, причинив ООО «Агроторг» своими преступными действиями имущественный ущерб на сумму 2170 рублей 08 копеек без учета НДС.

Кроме того, ФИО3 совершил мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (преступление от 21 декабря 2022 года в период времени с 12.20 часов до 12.30 часов) при следующих обстоятельствах:

Постановлением и.о. мирового судьи судебного участка №5 Ленинского судебного района города Иваново мировой судьей судебного участка № 6 Ленинского района города Иваново Мироновой Ю.Г. от 15 января 2022 года ФИО3 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, т.е. за совершение мелкого хищения чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи, и ему было назначено наказание в виде обязательных работ сроком на 32 (тридцать два) часа. Постановление суда вступило в законную силу 25 января 2022 года. 

В период времени с 12 часов 20 минут до 12 часов 30 минут 21 декабря 2022 года, ФИО3, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, находился в помещении торгового зала магазина «Магнит», расположенного по адресу 

<

...> где у него из корыстных побуждений возник преступный умысел, направленный на мелкое хищение чужого имущества, принадлежащего АО «Тандер», на сумму менее двух тысяч пятисот рублей путем кражи. 

В вышеуказанные дату и период времени ФИО3, реализуя свой преступный умысел, осознавая общественную опасность и противоправность своих умышленных преступных действий, предвидя неизбежность причинения имущественного вреда собственнику и желая наступления этих последствий, действуя из корыстных побуждений, находясь в торговом зале магазина «Магнит», расположенном по вышеуказанному адресу,убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, взял с полки стеллажей товарно-материальные ценности, а именно:

- лак для волос марки SYOSS 400мл Лак дволVolumeLift в количестве 2-х штук, стоимостью 432 рубля 58 копеек без учета НДС за 1 штуку, на общую сумму 865 рублей 16 копеек без учета НДС 

- сковорода а/п кован алюминий индукция 26см Wellfort (СИ):3 в количестве 1 штуки, стоимостью 5,96 доллара США (USD) за 1 штуку, что согласно курсу ЦБ по состоянию на 26.10.2021 года составляет 70 рублей 13 копеек за 1 доллар США (USD), соответственно стоимость 1 штуки составила 626 рублей 84 копейки без учета НДС, которые убрал себе под одежду, впоследствии распорядился товарно-материальными ценностями по своему усмотрению, причинив АО «Тандер» своими преступными действиями имущественный ущерб на сумму 1492 рубля без учета НДС.

Кроме того, ФИО3 совершил мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (преступление от 21 декабря 2022 года в период времени с 12.20 часов до 12.30 часов) при следующих обстоятельствах:

Постановлением и.о.мирового судьи судебного участка №5 Ленинского судебного района города Иваново мировой судьей судебного участка № 6 Ленинского района города Иваново Мироновой Ю.Г. от 15 января 2022 года ФИО3 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, т.е. за совершение мелкого хищения чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи, и ему было назначено наказание в виде обязательных работ сроком на 32 (тридцать два) часа. Постановление суда вступило в законную силу 25 января 2022 года. 

В период времени с 14 часов 30 минут до 14 часов 50 минут 22 января 2023 года, ФИО3, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, находясь в помещении торгового зала магазина «Пятерочка», расположенного по адресу 

<

...> где у него из корыстных побуждений возник преступный умысел, направленный на мелкое хищение чужого имущества, принадлежащего ООО «Агроторг», на сумму менее двух тысяч пятисот рублей путем кражи. 

В вышеуказанные дату и период времени, ФИО3, реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, осознавая общественную опасность и противоправность своих умышленных преступных действий, предвидя неизбежность причинения имущественного вреда собственнику и желая наступления этих последствий, действуя из корыстных побуждений, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенном по вышеуказанному адресу, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, взял с полки стеллажей товарно-материальные ценности, а именно:

- сыр «Львиное сердце», жир. 45% (ламинатцв/узк, фас 200г, 10 шт/к) в количестве 3-х штук, стоимостью 136 рублей 82 копейки без учета НДС за 1 штуку, на общую сумму 410 рублей 46 копеек без учета НДС

- РАД.ВКУСА Сыр ТИЛЬЗИТЕР ЛЮКС 45% 200г в количестве 5-ти штук, стоимостью 129 рублей 28 копеек без учета НДС, на общую сумму 646 рублей 40 копеек без учета НДС

-сыр полутвердый Брест-Литовск российский 50% 200г. фас.брус._10/4810268035265 в количестве 5-ти штук, стоимостью 99 рублей 21 копейку за 1 штуку, без учета НДС, на общую сумму 496 рублей 05 копеек без учета НДС

- ШОКОЛАД Аленка_1/200 в количестве 7-ми штук, стоимостью 103 рубля 43 копейки без учета НДС, на общую сумму 724 рубля 01 копейку без учета НДС, которые убрал себе под одежду и детскую коляску, впоследствии распорядившись похищенным имуществом по своему усмотрению, находящуюся при нем, причинив ООО «Агроторг» своими преступными действиями имущественный ущерб на сумму 2276 рублей 92 копейки без учета НДС.

Кроме того, ФИО3 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества (преступление от 05 февраля 2023 года в период времени с 13 часов до 14 часов) при следующих обстоятельствах:

05 февраля 2023 года в период времени с 13 часов 00 минут до 14 часов 00 минут, у ФИО3 находящегося в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенного по адресу 

<

...> из корыстных побуждений возник преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения имущества, принадлежащего ООО «Агроторг».

Реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, осознавая общественную опасность и противоправность своих умышленных преступных действий, предвидя неизбежность причинения имущественного вреда собственнику и желая наступления этих последствий, действуя из корыстных побуждений ФИО3 05 февраля 2023 года в период времени с 13 часов 00 минут до 14 часов 00 минут, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенном по адресу 

<

...>, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, взял с полок стеллажей товарно-материальные ценности, а именно:

- крем для кожи универсальный «NIVEA Крем для кожи унив.150мл» в количестве 5-ти штук, стоимостью 219 рублей 53 копейки без учета НДС за 1 штуку, на общую сумму 1097 рублей 65 копеек без учета НДС

- AXE ДЕЗОДОРАНТ-АЭРОЗОЛЬ ДАРК ТЕМПТЕЙШН 6*150 МЛ, в количестве 3-х штук, стоимостью 267 рублей 34 копейки без учета НДС на общую сумму 802 рубля 02 копейки без учета НДС 

- AXE ДЕЗОДОРАНТ АЭРОЗОЛЬ АНАРХИЯ ДЛЯ НЕГО 6*150МЛ, в количестве 4-х штук, стоимостью 297 рублей 04 копейки за 1 штуку безучетам НДС, на общую сумму 1188 рублей 16 копеек без учета НДС 

- REXONA АНТИПЕРСПИРАНТ АЭРОЗОЛЬ ПРОЗРАЧНЫЙ КРИСТАЛЛ 6*150МЛ, в количестве 2-х штук, стоимостью 188 рублей 81 копейка за 1 штуку, без учета НДС на общую сумму 377 рублей 62 копейки без учета НДС, которые ФИО3 убрал себе под одежду, впоследствии распорядившись похищенным имуществом по своему усмотрению. 

Таким образом ФИО3 совершил тайное хищение товарно-материальных ценностей на общую сумму 3465 рублей 45 копеек без учета НДС, принадлежащего ООО «Агроторг», тем самым причинил своими преступными действиями ООО «Агроторг» имущественный ущерб на сумму 3465 рублей 45 копеек без учета НДС.

Кроме того, ФИО3 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества (преступление от 22 января 2023 года в период времени с 14.30 часов до 15 часов) при следующих обстоятельствах:

22 января 2023 года в период времени с 14 часов 30 минут до 15 часов 00 минут, у ФИО3 находящегося в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенного по адресу г. Иваново ФИО8 д. 9/21, из корыстных побуждений возник преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения имущества, принадлежащего ООО «Агроторг».

Реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, осознавая общественную опасность и противоправность своих умышленных преступных действий, предвидя неизбежность причинения имущественного вреда собственнику и желая наступления этих последствий, действуя из корыстных побуждений ФИО3 22 января 2023 года в период времени с 14 часов 30 минут до 15 часов 00 минут, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенном по адресу 

<

...>, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, взял с полок стеллажей товарно-материальные ценности, а именно:

- шампунь для волос «Фруктис SOS ВОССТ-ИЕ Шампунь 400мл» в количестве 1 штука, стоимостью 259 рублей 48 копеек без учета НДС за 1 штуку 

- шампунь для волос «ФИО7 ПВ5 Шампунь 400 мл» в количестве 1 штука, стоимостью 311 рублей 52 копейки без учета НДС за 1 штуку 

- шампунь для волос «ФИО7 ГИАЛУРОН ШАМПУНЬ 400 мл» в количестве 1 штука, стоимостью 311 рублей 52 копейки без учета НДС 

- крем для бритья «ARKO MEN Крем д/бритья SENSITIVE 65г» в количестве 2-х штук, стоимостью 60 рублей 38 копеек без учета НДС за 1 штуку, на общую сумму 120 рублей 76 копеек без учета НДС 

- шампунь для волос «CLEAR ШАМПУНЬ ПРОТИВ ПЕРХОТИ ЗАЩИТА ОТ ВЫПАДЕНИЯ ВОЛОС ЛЛФ 12*400МЛ» в количестве 1 штука, стоимостью 346 рублей 67 копеек без учета НДС за 1 штуку 

- AXE ДЕЗОДОРАНТ-АЭРОЗОЛЬ ДАРК ТЕМПТЕЙШН 6*150 МЛ в количестве 4-х штук, стоимостью 267 рублей 34 копейки за 1 штуку без учета НДС, на общую сумму 1069 рублей 36 копеек без учета НДС 

- бальзам для волос «С5972603 ФРУКТИС SOS ВОССТ-ИЕ Бальзам 387мл 3662131» в количестве 1 штука, стоимостью 259 рублей 48 копеек без учета НДС за 1 штуку которые ФИО3 убрал в находящуюся при нем сумку, впоследствии распорядившись похищенным имуществом по своему усмотрению. 

Таким образом ФИО3 совершил тайное хищение товарно-материальных ценностей на общую сумму 2678 рублей 79 копеек без учета НДС, принадлежащего ООО «Агроторг», тем самым причинил своими преступными действиями ООО «Агроторг» имущественный ущерб на сумму 2678 рублей 79 копеек без учета НДС.

Кроме того, ФИО3 совершил мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (преступление от 30 ноября 2022 года в период с 12 часов до 12.30 часов) при следующих обстоятельствах:

Постановлением и.о. мирового судьи судебного участка №5 Ленинского судебного района города Иваново мировой судьей судебного участка № 6 Ленинского района города Иваново Мироновой Ю.Г. от 15 января 2022 года ФИО3 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, т.е. за совершение мелкого хищения чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи, и ему было назначено наказание в виде обязательных работ сроком на 32 (тридцать два) часа. Постановление суда вступило в законную силу 25 января 2022 года. 

В период времени с 12 часов 00 минут до 12 часов 30 минут 30 ноября 2022 года, ФИО3, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, находился в помещении торгового зала магазина «Пятерочка», расположенного по адресу 

<

...> когда у него из корыстных побуждений возник преступный умысел, направленный на мелкое хищение чужого имущества, принадлежащего ООО «Агроторг», на сумму менее двух тысяч пятисот рублей путем кражи. 

В вышеуказанные дату и период времени ФИО3, реализуя свой преступный умысел, осознавая общественную опасность и противоправность своих умышленных преступных действий, предвидя неизбежность причинения имущественного вреда собственнику и желая наступления этих последствий, действуя из корыстных побуждений, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенном по вышеуказанному адресу, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, взял с полки стеллажей товарно-материальные ценности, а именно:

- масло сливочное несоленое «Боговарово» 82,5% (40шт)4680001150056 в количестве 16-ти штук, стоимостью 125 рублей 71 копейку без учета НДС за 1 штуку, на общую сумму, которые убрал себе под одежду и детскую коляску, находящуюся при нем, впоследствии распорядившись похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив ООО «Агроторг» своими преступными действиями имущественный ущерб на сумму 2011 рублей 36 копеек без учета НДС.

Кроме того, ФИО3 совершил мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (преступление от 30 ноября 2022 года в период времени с 18 часов до 18.30 часов) при следующих обстоятельствах:

Постановлением и.о. мирового судьи судебного участка №5 Ленинского судебного района города Иваново мировой судьей судебного участка № 6 Ленинского района города Иваново Мироновой Ю.Г. от 15 января 2022 года ФИО3 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, т.е. за совершение мелкого хищения чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи, и ему было назначено наказание в виде обязательных работ сроком на 32 (тридцать два) часа. Постановление суда вступило в законную силу 25 января 2022 года. 

В период времени с 18 часов 00 минут до 18 часов 30 минут 30 ноября 2022 года, ФИО3, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, находился в помещении торгового зала магазина «Магнит», расположенного по адресу г. Иваново площадь Меланжистов д. 5, где у него из корыстных побуждений возник преступный умысел, направленный на мелкое хищение чужого имущества, принадлежащего АО «Тандер», на сумму менее двух тысяч пятисот рублей путем кражи. 

В вышеуказанные дату и период времени ФИО3, реализуя свой преступный умысел, осознавая общественную опасность и противоправность своих умышленных преступных действий, предвидя неизбежность причинения имущественного вреда собственнику и желая наступления этих последствий, действуя из корыстных побуждений, находясь в торговом зале магазина «Магнит», расположенном по вышеуказанному адресу, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, взял с полки стеллажей товарно-материальные ценности, а именно:

- TRESEMME ШАМПУНЬ ВОССТАНАВЛИВАЮЩИЙ REPAIR AND PROTECT LLF10*400МЛ в количестве 3-х штук, стоимостью 299 рублей 23 копейки без учета НДС за 1 штуку, на общую сумму 897 рублей 69 копеек без учета НДС 

- TRESEMME КОНДИЦИОНЕР ДЛЯ ВОЛОС ДЛЯ СОЗДАН ОБЪЕМА BEUATY-FULL VOLUME LLF 10*400МЛ в количестве 1 штука, стоимостью 299 рублей 23 копейки без учета НДС 

HEAD&HOULDERS Шампунь 2в1 Осн уход д/нор вол 400 мл в количестве 2-х штук, стоимостью 366 рублей 92 копейки без учета НДС за 1 штуку, на общую сумму 733 рубля 84 копейки без учета НДС, которые убрал себе под одежду и детскую коляску, находящуюся при нем, впоследствии распорядившись похищенным имуществом по своему усмотрению. 

Таким образом ФИО3 совершил тайное хищение товарно-материальных ценностей на общую сумму 1930 рублей 76 копеек без учета НДС, принадлежащих АО «Тандер», тем самым причинил своими преступными действиями ООО «Тандер» имущественный ущерб на сумму 1930 рублей 76 копеек без учета НДС.

Кроме того, ФИО3 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества (преступление от 23 января 2023 года в период времени с 15.20 часов до 15.45 часов) при следующих обстоятельствах:

23 января 2023 года в период времени с 15 часов 20 минут до 15 часов 45 минут, у ФИО3, находящегося в торговом зале магазина «Магнит», расположенного по адресу 

<

...> из корыстных побуждений возник преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения имущества, принадлежащего АО «Тандер».

Реализуя свой преступный умысел, осознавая общественную опасность и противоправность своих умышленных преступных действий, предвидя неизбежность причинения имущественного вреда собственнику и желая наступления этих последствий, действуя из корыстных побуждений ФИО3 вышеуказанные дату и период времени, находясь в торговом зале магазина «Магнит», расположенном по адресу 

<

...> убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, взял с полок стеллажей товарно-материальные ценности, а именно:

- Гель для бритья марки GILLETTE в количестве 3-х штук, согласно счет-фактуре №6273550169 от 02.12.2022 года стоимость GILTGS гель д/Бр Д/ЧувКожи Алоэ 200мл составляет 311 рублей 48 копеек без учета НДС, на общую сумму 934 рубля 44 копеек без учета НДС.

Дезодорант марки Нивея Черное и белое в количестве 3-х штук, согласно счет-фактуре №9126319798 от 26.10.2022 года стоимость Антиперспирант Черн и Белое.Нев.Clear за 1 штуку составляет 166 рублей 26 копеек без учета НДС, на общую сумму 498 рублей 78 копеек без учета НДС

Крем для лица марки Нивея в количестве 2-х штук, согласно счет-фактуре № 9126323442 от 21.12.2022 года, стоимость *Увл крем д/л лица «Care» 100 мл составляет 232 рубля 17 копеек без учета НДС за 1 штуку, на общую сумму 464 рубля 34 копейки без учета НДС 

Шампунь HEAD&SHOULDERS против перхоти Основной уход 2в1400 мл, в количестве 1 штука, согласно счета-фактуре № 6273341283 от 14.10.2022 года стоимость HSШмпПрПерх 2в1 Основной уход 400 мл составляет 347 рублей 81 копейку без учета НДС за 1 штуку, 

Шампунь HEAD&SHOULDERS 2в1 Ментол в количестве 3-х штук, согласно счета-фактуре №6273474180 от 10.11.2022 года стоимость HS Шмп2в1Ментол 6*400+ЭнерОк 3*400МиксК составляет 366 рублей 92 копейки без учета НДС за 1 штуку, на общую сумму 1100 рублей 76 копеек без учета НДС 

Шампунь марки TRESEMME восстанавливающий, в количестве 2-х штук, согласно счет-фактура №3955011268 от 04.12.2022 года стоимость TRESEMME Шампунь Восстанавливающий REPAIR AND PROTECT LLF 10*400 мл составляет 299 рублей 23 копеек без учета НДС за 1 штуку, на общую сумму 598 рублей 46 копеек без учета НДС, которые ФИО3 убрал себе под одежду и в находящуюся при нем детскую коляску, впоследствии распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив АО «Тандер» своими преступными действиями имущественный ущерб на сумму 3944 рубля 59 копеек без учета НДС.

Кроме того, ФИО3 совершил мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (преступление от 18 января 2023 года в период времени с 15 часов до 15.40 часов) при следующих обстоятельствах:

Постановлением и.о. мирового судьи судебного участка №5 Ленинского судебного района города Иваново мировой судьей судебного участка № 6 Ленинского района города Иваново Мироновой Ю.Г. от 15 января 2022 года ФИО3 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, т.е. за совершение мелкого хищения чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи, и ему было назначено наказание в виде обязательных работ сроком на 32 (тридцать два) часа. Постановление суда вступило в законную силу 25 января 2022 года. 

В период времени с 15 часов 00 минут до 15 часов 40 минут 18 января 2023 года, ФИО3, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, находился в помещении торгового зала магазина «Пятерочка», расположенного по адресу 

<

...> где у него из корыстных побуждений возник преступный умысел, направленный на мелкое хищение чужого имущества, принадлежащего ООО «Агроторг», на сумму менее двух тысяч пятисот рублей путем кражи. 

В вышеуказанные дату и период времени ФИО3, реализуя свой преступный умысел, осознавая общественную опасность и противоправность своих умышленных преступных действий, предвидя неизбежность причинения имущественного вреда собственнику и желая наступления этих последствий, действуя из корыстных побуждений, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенном по вышеуказанному адресу убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, взял с полки стеллажей товарно-материальные ценности, а именно:

- AXE ДЕЗОДОРАНТ-АЭРОЗОЛЬ ДАРК ТЕМПТЕЙШЕН 6*150 МЛ, в количестве 1 штука, стоимостью 297 рублей 04 копейки без учета НДС за 1 штуку

- кофе JACOBS МОНАРХ 190 г, в количестве 3-х штук, стоимостью 249 рублей 32 копейки без учета НДС за 1 штуку, стоимостью 747 рублей 96 копеек без учета НДС

- дезодорант марки AXE «AXE Дез.АНАРХ.Д/МУЖ.аэ» в количестве 2-х штук, стоимостью 297 рублей 04 копейки без учета НДС на общую сумму 594 рубля 08 копеек без учета НДС 

- дезодорант марки NIVEA «NIVEA Дезод.FOR MEN спрей 150 мл» в количестве 3-х штук, стоимостью 265 рублей 04 копейки без учета НДС за 1 штуку, всего на общую сумму 795 рублей 12 копеек без учета НДС, которые убирает себе под куртку и в находящиеся при нем детские санки, впоследствии распорядившись похищенными товарно-материальными ценностями по своему усмотрению, причинив ООО «Агроторг» своими преступными действиями имущественный ущерб на сумму 2434 рубля 20 копеек без учета НДС.

Кроме того, ФИО3 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества (преступление от 20 января 2023 года в период времени с 15 часов до 15.25 часов) при следующих обстоятельствах:

20 января 2023 года в период времени с 15 часов 00 минут до 15 часов 25 минут, у ФИО3 находящегося в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенного по адресу 

<

...> из корыстных побуждений возник преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения имущества, принадлежащего ООО «Агроторг».

Реализуя свой преступный умысел, осознавая общественную опасность и противоправность своих умышленных преступных действий, предвидя неизбежность причинения имущественного вреда собственнику и желая наступления этих последствий, действуя из корыстных побуждений ФИО3 в вышеуказанные дату и период времени, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенном по вышеуказанному адресу, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, взял с полок стеллажей товарно-материальные ценности, а именно:

- масло сливочное «ЭКОМИЛК Масло ТРАД.сл.г/с в/с 82,5% 180г» в количестве 7 штук, стоимостью 99 рублей 55 копеек без учета НДС за 1 штуку, на общую сумму 696 рублей 85 копеек без учета НДС; 

- рыба форель слабо соленая «БАЛТ.БЕР.Форель кусок с/с 200г» в количестве 4 –х штук, стоимостью 278 рублей 85 копеек без учета НДС, на общую сумму 1115 рублей 40 копеек без учета НДС; 

- сыр полутвердый Брест-Литовск легкий мдж в сухом веществе 35% (нарезка-брусок) 200г/4810268033278 в количестве 6-ти штук, стоимостью 109 рублей 07 копеек без учета НДС на общую сумму 654 рубля 42 копейки без учета НДС; 

- сыр полутвердый Брест-Литовск сливочный мдж в сухом веществе 50% (нарезка-брусок) 200г/4810268033285 в количестве 8-ми штук, стоимостью 111 рублей 71 копейка без учета НДС на общую сумму 893 рубля 68 копеек без учета НДС; 

- масло сливочное Крестьянское, м.д.ж. 72,5 % 0,180кг, брикет в количестве 9-ти штук, стоимостью 109 рублей 28 копеек без учета НДС за 1 штуку, на общую сумму 983 рубля 52 копейки без учета НДС; 

- Масло Традиционное м.д.ж. 82,5%, 180г, в количестве 6-ти штук, стоимостью 115 рублей 12 копеек без учета НДС за 1 штуку, на общую сумму 690 рублей 72 копейки без учета НДС, которые ФИО3 убрал себе под одежду и в находящиеся при нем детские санки, впоследствии распорядившись похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив ООО «Агроторг» своими преступными действиями имущественный ущерб на сумму 5034 рубля 59 копеек без учета НДС.

Кроме того, ФИО3 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества (преступление от 11 января 2023 года в период времени с 16 часов до 16.50 часов) при следующих обстоятельствах:

11 января 2023 года в период времени с 16 часов 00 минут до 16 часов 50 минут, у ФИО3 находящегося в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенного по адресу 

<

...> из корыстных побуждений возник преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения имущества, принадлежащего ООО «Агроторг».

Реализуя свой преступный умысел, осознавая общественную опасность и противоправность своих умышленных преступных действий, предвидя неизбежность причинения имущественного вреда собственнику и желая наступления этих последствий, действуя из корыстных побуждений ФИО3 в вышеуказанные дату и период времени, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенном по вышеуказанному адресу, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, взял с полок стеллажей товарно-материальные ценности, а именно:

- гель PALMOLIVE MEN 3в1250мл Арктический ветер д/душа в количестве 7-ми штук, стоимостью 133 рубля 70 копеек без учета НДС за 1 штуку, на общую сумму 935 рублей 90 копеек без учета НДС 

- гель-уход NIVEA 500мл УВЛАЖНЕНИЕ И ЗАБОТА для душа в количестве 3-х штук, стоимостью 248 рублей 29 копеек без учета НДС на общую сумму 744 рубля 87 копеек без учета НДС 

- гель для бритья «гель NIVEA для бритья 200мл для чувствительной кожи» в количестве 3-х штук, стоимостью 331 рубль 01 копейку без учета НДС, на общую сумму 993 рубля 03 копейки без учета НДС 

- гель-крем PALMOLIVE 250 мл SUPER FOOD ЯГ.АСАИ/ОВЕС д/душа в количестве 5-ти штук, стоимостью 143 рубля 50 копеек без учета НДС за 1 штуку, на общую сумму 717 рублей 50 копеек без учета НДС 

- лак для волос «TAFY лак д/в ОБЪЕМсверхс.ф.» в количестве 5-ти штук, стоимостью 267 рублей 28 копеек без учета НДС, на общую сумму 1336 рублей 40 копеек без учета НДС, которые ФИО3 убрал себе под одежду и в находящиеся при нем детские санки, впоследствии распорядившись похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив ООО «Агроторг» своими преступными действиями имущественный ущерб на сумму 4 727 рублей 70 копеек без учета НДС.

По окончании предварительного расследования подсудимый ФИО3 заявил о согласии с предъявленным обвинением и ходатайствовал о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства. 

В ходе судебного заседания подсудимый заявленное ходатайство поддержал. Пояснил, что обвинение ему понятно, он с обвинением и юридической оценкой своих действий полностью согласен, желает, чтобы его дело рассматривалось в особом порядке. Данное ходатайство заявлено им добровольно, после консультации с защитником ФИО3 осознаёт последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства. 

Защитник-адвокат ФИО4 поддержал заявленное подсудимым ходатайство.

Представители потерпевших: ООО «Агроторг»: ПАА, БАВ, АО «Тандер»: БАА, ВЕВ, БЕА, ФСЕ в судебное заседание не явились, при этом не возражали на постановление приговора в особом порядке судопроизводства, о чём в материалах уголовного дела имеются также телефонограмма.

Государственный обвинитель Смирнова Т.Ю. выразила согласие на постановление приговора без проведения судебного разбирательства. 

Санкция ч. 1 ст. 158 УК РФ предусматривает максимальное наказание в виде лишения свободы на срок до двух лет.

Санкция ст. 158.1 УК РФ предусматривает максимальное наказание в виде лишения свободы на срок до одного года.

Как установлено в судебном заседании, подсудимый осознаёт характер заявленного ходатайства и последствия вынесения приговора без проведения судебного разбирательства в общем порядке, ходатайство заявлено добровольно, после консультации с защитником. Обвинение, с которым согласился подсудимый ФИО3, является обоснованным и подтверждается собранными по делу доказательствами. В связи с этим суд, в соответствии с требованиями ст.ст. 314-316 УПК РФ, приходит к выводу о возможности постановления приговора по делу без проведения судебного разбирательства.

Суд, следуя позиции государственного обвинителя, и исходя из фабулы обвинения, квалифицирует действия ФИО3:

- по ст. 158.1 УК РФ как совершение мелкого хищения чужого имущества, совершённое лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 18 часов до 18.30 часов);

- по ч. 1 ст. 158 УК РФ как совершение кражи, то есть тайного хищения чужого имущества (по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 18.05 часов до 18.20 часов);

- по ч. 1 ст. 158 УК РФ как совершение кражи, то есть тайного хищения чужого имущества (по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ в период времени 12 часов до 12.15 часов);

- по ст. 158.1 УК РФ как совершение мелкого хищения чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 12.40 часов до 12.45 часов);

- по ч. 3 ст. 30, ст. 158.1 УК РФ как покушение на мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (преступление от ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 12.20 часов до 12.25 часов);

- по ст. 158.1 УК РФ как совершение мелкого хищения чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (преступление от ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 12.20 часов до 12.30 часов);

- по ст. 158.1 УК РФ как совершение мелкого хищения чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (преступление от ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 14.30 часов до 14.50 часов);

- по ч. 1 ст. 158 УК РФ как совершение кражи, то есть тайного хищения чужого имущества (по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ в период времени 13 часов до 14 часов);

- по ч. 1 ст. 158 УК РФ как совершение кражи, то есть тайного хищения чужого имущества (по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ в период времени 14.30 часов до 15 часов);

- по ст. 158.1 УК РФ как совершение мелкого хищения чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 12 часов до 12.30 часов);

- по ст. 158.1 УК РФ как совершение мелкого хищения чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 18 часов до 18.30 часов);

- по ч. 1 ст. 158 УК РФ как совершение, то есть тайного хищения чужого имущества (по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 15.20 часов до 15.45 часов года);

- ст. 158.1 УК РФ совершение мелкого хищения чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 15 часов до 15.40 часов);

- по ч. 1 ст. 158 УК РФ как совершение, то есть тайного хищения чужого имущества (по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 15 часов до 15.25 часов года);

- по ч. 1 ст. 158 УК РФ как совершение, то есть тайного хищения чужого имущества (по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 16 часов до 16.50 часов года).

При назначении наказания суд в силу положений ст.ст. 6, 60, ч. 2 ст. 43 УК РФ учитывает характер и степень общественной опасности совершённых преступлений, личность подсудимого, обстоятельства, смягчающие отягчающие наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление подсудимого и условия жизни его семьи.

ФИО3 совершил пятнадцать преступлений, отнесённых уголовным законом к категории небольшой тяжести.

Привлекался к административной ответственности (т. 6 л.д. 57, 58, 59).

Согласно сообщению ОБУЗ «ОКПБ «Богородское» ФИО3 

<

данные изъяты> (т. 6 л.д. 173).

Согласно сообщению ОБУЗ «ИОНД» состоит под диспансерном наблюдением с ДД.ММ.ГГГГ с диагнозом 

<

данные изъяты>» (л.д. 75).

Согласно характеристики ФКУ ИК-6 УФСИН России по 

<

адрес> и справке № ФИО3 отбывал наказание, характеризовался отрицательно, освободился по отбытии наказания 30 июля 2021 года (т. 6 л.д. 77-78, 79-80).

Согласно характеристики участкового уполномоченного полиции ФИО3 по месту жительства характеризуется удовлетворительно, жалоб со стороны соседей не поступало; согласно базе ИБДР по Ивановской области привлекался к административной ответственности. (т. 6 л.д. 83). 

На специализированных учётах у врачей в ОБУЗ «ОПД им. М.Б. Стоюнина», ОБУЗ «ЦПБ СПИД ИЗ» не состоит (т. 6 л.д. 85, 87).

Согласно сведениям Комитета Ивановской области ЗАГС ФИО3 является отцом СРС, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (т. 6 л.д. 89).

Согласно сообщению Департамента сельского хозяйства и продовольствия 

<

адрес> за ФИО3 в инспекции Гостекхнадзора по г. Иваново самоходная техника не регистрировалась (т. 6 л.д. 94). 

Согласно заключению комиссии судебно-психиатрических экспертов № от 14 февраля 2023 года ФИО3 

<

данные изъяты> (т. 6 л.д. 103-105).

Суд соглашается с заключением комиссии экспертов и признаёт ФИО3 вменяемым относительно инкриминируемых ему преступлений. 

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимого, суд в соответствии п. «г» ч. 1 ст. 61 УК РФ по каждому из преступлений, признаёт наличие на иждивении двоих малолетних детей; в соответствии с п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ УК РФ по каждому из преступлений явку с повинной (Т.1 л.д. 140, 216, Т.2 л.д. 28, 68, 170, Т.3 л.д. 18, 68, 159, 189, 230, Т. 4 л.д. 19, 63, 124, Т. 5 л.д. 61, 105, 219, 220, 221) и активное способствование раскрытию и расследованию преступлений, что выразилось, в участии при осмотре видеозаписи с камер видеонаблюдения, и дачи изобличающих подсудимого пояснений.

В соответствии с ч. 2 ст. 61 УК РФ по каждому из преступлений суд признаёт: признание вины и раскаяние в содеянном, принесение публичных извинений, состояние его здоровья, состояние здоровья его супруги, нахождение ее в декретном отпуске, состояние здоровья близких родственников, имеющих хронические заболевания, оказание помощи близким родственникам, трудное материальное положение его семьи, намерения подсудимого возместить потерпевшим причиненный ущерб. 

Обстоятельством, отягчающим наказание подсудимому по каждому из преступлений, суд в соответствии с п. «а» ч. 1 ст. 63 УК РФ признаёт рецидив преступлений, учитывая наличие у ФИО3 неснятой и не погашенной в установленном законом порядке судимости по приговору Ленинского районного суда г. Иваново от 23 января 2018 года.

Подсудимый ФИО3 совершил пятнадцать преступлений небольшой тяжести, в связи с чем, оснований для применения положений ч. 6 ст. 15 УК РФ не имеется.

Суд не усматривает оснований для прекращения уголовного дела по каждому из преступлений, а равно освобождения подсудимого от наказания за каждое преступление по иным основаниям.

С учетом изложенного, личности подсудимого, характера и степени общественной опасности совершенных преступлений, обстоятельств, смягчающих и отягчающего наказание, принимая во внимание поведение подсудимого после совершения преступлений, суд приходит к выводу о том, что достижение целей наказания и исправление подсудимого возможно путем назначения наказания, не связанного с изоляцией от общества. При этом, учитывая обстоятельства дела, наличие вышеуказанных смягчающих наказание обстоятельств, которые суд, как по отдельности, так и в их совокупности признает исключительными и существенно уменьшающими степень общественной опасности совершенных преступлений, применяет положения ч. 3 ст. 68 и ст.64 УК РФ и приходит к выводу о возможности назначения подсудимому за каждое преступление более мягкого наказания, а именно в виде исправительных работ, полагая, что такое наказание обеспечит достижение целей наказания.

Правовых оснований для применения положений ч.ч. 1, 5 ст.62 УК РФ за каждое преступление, а также положений ч. 3 ст. 66 УК РФ по преступлениям, предусмотренному ч. 3 ст. 30 ст. 158.1 УК РФ не имеется, ввиду назначения за каждое преступление менее строгого вида наказания.

Оснований для применения по каждому из преступлений ст.73 УК РФ с учетом характера совершенных преступлений, данных о личности подсудимого, не имеется. 

Наказание за совершённые ФИО3 преступления по настоящему уголовному делу суд назначает по правилам ч. 2 ст. 69 УК РФ, применяя принцип частичного сложения наказаний. 

Вместе с тем, судом установлено, что подсудимый ФИО3 осужден по приговору мирового судьи судебного участка № 5 Фрунзенского судебного района № 5 г. Иваново от 30 мая 2023 года по ч.1 ст. 173.2 УК РФ к наказанию в виде 9 месяцев исправительных работ с удержанием в доход государства 5 % из заработной платы осужденного ежемесячно.В соответствии с ч. 5 ст.69, ст. 71 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения наказаний, назначенных по приговору Октябрьского районного суда г. Иваново от 20.02.2023 года и приговору мирового судьи судебного участка № 5 Фрунзенского судебного района № 5 г. Иваново от 30 мая 2023 года окончательно назначено ФИО3 наказание в виде 1 года 11 месяцев лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии строго режима, наказание не отбыто. Принимая во внимание, что семь преступлений, предусмотренных ч. 1 ст. 158 УК РФ, семь преступлений, предусмотренных ст. 158.1 УК РФ, одно преступление, предусмотренное ч. 3 ст. 30 ч. ст. 158.1 УК РФ, совершены ФИО3 до постановления приговора от 30 мая 2023 года, окончательное наказание должно быть назначено ФИО3 по правилам ч.5 ст.69 УК РФ и ст.71 УК РФ.

В соответствии с п. «в» ч. 1 ст. 58 УК РФ отбывать наказание ФИО3 суд назначает в колонии строгого режима. В целях исполнения назначенного наказания, суд полагает необходимым меру пресечения в отношении подсудимого в виде заключения под стражей оставить без изменения до вступления приговора в законную силу.

В окончательное наказание ФИО3 подлежит зачету наказание, отбытое по приговору мирового судьи судебного участка № 5 Фрунзенского судебного района № 5 г. Иваново от 30 мая 2023 года с учетом зачтенных по приговору периодов содержания ФИО3 под стражей, а также время содержания под стражейФИО3 в период с 17 февраля 2023 года до вступления настоящего приговора в законную силу с учетом положений п. «а» ч. 3.1 ст. 72 УК РФ из расчета один день содержания под стражей за один день отбывания наказания в исправительной колони строгого режима. 

Представителями потерпевших: 

- ООО «Агроторг» БАА заявлен гражданский иск о возмещении причинённого материального ущерба на сумму 8 451 рубль 78 копеек, исходя из стоимости похищенного имущества, заявленные исковые требования поддержаны БАА,

- ООО «Агроторг» БАВ заявлен гражданский иск о возмещении причинённого материального ущерба на сумму 3 465 рублей 45 копеек, исходя из стоимости похищенного имущества, заявленные исковые требования поддержаны БАВ,

- АО «Тандер» БЕА заявлен гражданский иск о возмещении причинённого материального ущерба на сумму 626 рублей 84 копейки, исходя из стоимости похищенного имущества, заявленные исковые требования поддержаны БЕА,

- ООО «Агроторг» ПАА заявлены гражданские иски о возмещении причинённого материального ущерба на сумму 2011 рублей 36 копеек, 2424 рубля 23 копейки, 5034 рубля 59 копеек, 4727 рублей 70 копеек и 2362 рубля 08 копеек исходя из стоимости похищенного имущества, заявленные исковые требования поддержаны ПАААВ.,

- АО «Тандер» ФСЕ заявлен гражданский иск о возмещении причинённого материального ущерба на сумму 1930 рублей 76 копеек, исходя из стоимости похищенного имущества, заявленные исковые требования поддержаны ФСЕ 

Подсудимый, гражданский ответчик ФИО3 признал исковые требования представителей потерпевших: ООО «Агроторг»: БАА, БАВ и ПАА, АО «Тандер»: БЕА и ФСЕ

Государственный обвинитель Смирнова Т.Ю. просила удовлетворить заявленные исковые требования представителей потерпевших в полном объёме. 

В соответствии со ст. 1064 ГК РФ вред, причинённый имуществу гражданина, подлежит возмещению в полном объёме лицом, причинившим вред. 

Судом установлено, что хищением имущества потерпевшим ООО «Агроторг» причинён материальный ущерб в сумме: 8451 рубль 78 копеек, 3465 рублей 45 копеек, 2011 рублей 36 копеек, 2424 рубля 23 копейки, 5034 рубля 59 копеек, 4727 рублей 70 копеек и 2362 рубля 08 копеек; АО «Тандер» причинён материальный ущерб в сумме: 626 рублей 84 копейки и 1930 рублей 76 копеек, который до настоящего времени потерпевшим не возмещён.

Поскольку в судебном заседании виновность подсудимого в совершении хищения имущества указанных потерпевших и причинения тем самым имущественного вреда нашла полное своё подтверждение, имеются основания для удовлетворения исковых требований потерпевших АО «Тандер» и ООО «Агроторг» в полном объеме.

Решая вопрос о вещественных доказательствах по делу, суд руководствуется положениями ст. 81 УПК РФ.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 316-317 УПК РФ суд, 

п р и г о в о р и л:

Смирнова ФИО37 признать виновным в совершении семи преступлений, предусмотренных ч. 1 ст. 158 УК РФ, семи преступлений, предусмотренных ст. 158.1 УК РФ, одного преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 30 ч. 1 ст. 158.1 УК РФ и назначить ему наказание:

- по ст. 158.1 УК РФ (по преступлению от 11 декабря 2022 года в период времени с 18 часов до 18.30 часов) с применением ст.64 УК РФ в виде исправительных работ на срок 4 месяца с удержанием в доход государства 5% заработка;

- по ч. 1 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 02 декабря 2022 года в период времени с 18.05 часов до 18.20 часов) с применением ст.64 УК РФ в виде исправительных работ на срок 5 месяцев с удержанием в доход государства 5% заработка;

- по ч. 1 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 21 декабря 2022 года в период времени 12.00 до 12.15 часов) с применением ст.64 УК РФ в виде исправительных работ на срок 5 месяцев с удержанием в доход государства 5% заработка;

- по ст. 158.1 УК РФ (по преступлению от 21 декабря 2022 года в период времени с 12.40 часов до 12.45 часов) с применением ст.64 УК РФ в виде исправительных работ на срок 4 месяца с удержанием в доход государства 5% заработка;

- по ч. 3 ст. 30, ст. 158.1 УК РФ (преступление от 07 декабря 2022 года в период времени с 12.20 часов до 12.25 часов) с применением ст.64 УК РФ в виде исправительных работ на срок 3 месяца с удержанием в доход государства 5% заработка;

- по ст. 158.1 УК РФ (преступление от 21 декабря 2022 года в период времени с 12.20 часов до 12.30 часов) с применением ст.64 УК РФ в виде исправительных работ на срок 4 месяца с удержанием в доход государства 5% заработка;

- по ст. 158.1 УК РФ (преступление от 22 января 2023 года в период времени с 14.30 часов до 14.50 часов) с применением ст.64 УК РФ в виде исправительных работ на срок 4 месяца с удержанием в доход государства 5% заработка;

- по ч. 1 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 05 февраля 2023 года в период времени 13 до 14 часов) в виде исправительных работ на срок 5 месяцев с удержанием в доход государства 5% заработка;

- по ч. 1 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 22 января 2023 года в период времени 14.30 часов до 15 часов) с применением ст.64 УК РФ в виде исправительных работ на срок 5 месяцев с удержанием в доход государства 5% заработка;

- по ст. 158.1 УК РФ (по преступлению от 30 ноября 2022 года в период времени с 12 часов до 12.30 часов) с применением ст.64 УК РФ в виде исправительных работ на срок 4 месяца с удержанием в доход государства 5% заработка;

- по ст. 158.1 УК РФ (по преступлению от 30 ноября 2022 года в период времени с 18 часов до 18.30 часов) с применением ст.64 УК РФ в виде исправительных работ на срок 4 месяца с удержанием в доход государства 5% заработка;

- по ч. 1 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 23 января 2023 года в период времени с 15.20 часов до 15.45 часов) с применением ст.64 УК РФ в виде исправительных работ на срок 5 месяцев с удержанием в доход государства 5% заработка;

- по ст. 158.1 УК РФ (по преступлению от 18 января 2023 года в период времени с 15 часов до 15.40 часов) с применением ст.64 УК РФ в виде исправительных работ на срок 4 месяца с удержанием в доход государства 5% заработка;

- по ч. 1 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 20 января 2023 года в период времени с 15 часов до 15.25 часов) с применением ст.64 УК РФ в виде исправительных работ на срок 5 месяцев с удержанием в доход государства 5% заработка;

- по ч. 1 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 11 января 2023 года в период времени с 16 часов до 16.50 часов) с применением ст.64 УК РФ в виде исправительных работ на срок 5 месяцев с удержанием в доход государства 5% заработка.

На основании ч. 2 ст. 69 УК РФ путём частичного сложения назначенных наказаний по совокупности преступлений назначить Смирнову ФИО38 наказание в виде 1 (одного) года 9 (девяти) месяцев исправительных работ с удержанием в доход государства 5 % из заработной платы осужденного ежемесячно 

На основании ч. 5 ст. 69, ст. 71 УК РФ по совокупности преступлений по настоящему приговору суда и приговору мирового судьи судебного участка № 5 Фрунзенского судебного района № 5 г. Иваново от 30 мая 2023 года назначить Смирнову ФИО39 окончательное наказание путем частичного сложения назначенных наказаний в виде лишения свободы на срок 2 (два) года 3 (три) месяца с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима. 

Меру пресечения в виде заключения под стражей ФИО3 до вступления приговора в законную силу оставить без изменения, до вступления приговора в законную силу содержать в учреждении, определяемом УФСИН России по Ивановской области.

Срок наказания исчислять с момента вступления приговора в законную силу.

В окончательное наказание ФИО3 зачесть наказание, отбытое по приговору мирового судьи судебного участка № 5 Фрунзенского судебного района № 5 г. Иваново от 30 мая 2023 года с учетом зачтенных по приговору периодов содержания ФИО3 под стражей.

Зачесть ФИО3 в окончательное наказание время содержания под стражейс 17 февраля 2023 года до вступления приговора в законную силу с учетом положений п. «а» ч. 3.1 ст. 72 УК РФ из расчета один день содержания под стражей за один день отбывания наказания в исправительной колони строгого режима. 

Гражданские иски потерпевших ООО «Агроторг», АО «Тандер» - удовлетворить.

Взыскать со Смирнова ФИО40 в счёт возмещения материального ущерба, причинённого преступлением в пользу ООО «Агроторг» в сумме 28477 рублей 19 копеек;

Взыскать со Смирнова ФИО41 в счёт возмещения материального ущерба, причинённого преступлением в пользу АО «Тандер» в сумме 2557 рублей 60 копеек.

По вступлении приговора в законную силу вещественные доказательства:

- 17 CD-дисков - хранить при уголовном деле,

- Лак для волос в количестве 2-х штук марки «SYOSS» оставить по принадлежности у свидетеля ЛМА

- счета-фактуры № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ - хранить в материалах уголовного дела,

- дезодоранты «Rexona» яркий букет в количестве 3-х штук, «Rexona» невидимая защита в количестве 1 штука, дезодорант марки «NIVEA» в количестве 1 штука, дезодорант марки «AXE» в количестве 1 штука - оставить по принадлежности у потерпевшего. 

Апелляционные жалоба, представление на приговор могут быть поданы в Ивановский областной суд через Фрунзенский районный суд г. Иваново в течение 15 суток со дня постановления приговора. 

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии и об участии защитника в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Если осужденный заявляет ходатайство об участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, об этом указывается в его апелляционной жалобе или в возражениях на жалобы, представления, принесенные другими участниками уголовного процесса.

Приговор может быть обжалован в кассационном порядке, установленном главой 47.1 УПК РФ во второй кассационный суд общей юрисдикции через Фрунзенский районный суд г. Иваново в течение шести месяцев со дня вступления в законную силу при условии, что он был предметом рассмотрения суда апелляционной инстанции, в случае же пропуска указанного срока или отказа в его восстановлении, а также в том случае, если приговор не был предметом рассмотрения суда апелляционной инстанции, путем подачи кассационной жалобы непосредственно в суд кассационной инстанции.

Судья подпись А.Н. Литвинова